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W elektrycznych urządzeniach nastaw-
czyeh zabezpieczenia ruchu kolejowego po¬
winien każdy przyrząd, mający znaczenie
dla bezpieczeństwa ruchu, być dostaitecznie
chroniony przed prądem obcym i zwar¬
ciem. W tym celu stosowane są układy po¬
łączeń różne zależnie od tego, czy chodzi o
zabezpieczenie lampy sygnałowej, elektro¬
magnesu nadzorczego, zaporowego, sprzę¬
głowego, czy przyrządu jeszcze innego.

Przedmiotem wynalazku jest nowy
układ połączeń do ochrony od takich zakłó¬
ceń przyrządów różnego rodzaju. Działanie
urządzenia według wynalazku polega na

tym, że przyrząd chroniony przy tym po¬
łożeniu kontaktów, włączonych w jego
obwód, przy którym jego obwód jest przer¬
wany, jest połączony równolegle z prze¬
kaźnikiem, który przy zakłóceniu, od które¬
go uruchomiłby się przyrząd chroniony,
wzbudza się i bądź sygnalizuje uszkodze¬
nie, bądź dodatkowo przerywa obwód
przyrządu chronionego.

Rysunek przedstawia dwa przykłady
fragmentu układu połączeń urządzenia we¬
dług wynalazku.

Fig. 1 przedstawia obwód elektroma¬
gnesu 2, np. zaporowego elekromagnesu



dźwigni sygnałowej lub zwrotnicowej, za¬
silany z baterii 1 przez kontakty rozrząd-
cze 3, i, 5 dźwigni zwrotnicowych danego
przebiegu lub dźwigni sygnałowych sygna¬
łów sprzecznych. W położeniu przedsta¬
wionym na rysunku trzeba jeszcze przełą¬
czyć kontakt i, zanim elektromagnes 2
zostanie wzbudzony kontaktem 6 zapadki
rękojeściowej danej dźwigni. Kontakty
rozrządcze 3, i, 5 mają prócz styków włą¬
czonych w obwód elektromagnesu 2 styki
dodatkowe, zamykane przy przerwaniu
tamtych, i są równolegle załączone do prze¬
kaźnika 7, który przy wzbudzeniu urucho¬
mia nie przedstawiony na rysunku wskaź¬
nik i kontaktem spoczynkowym 8 przery¬
wa obwód elektromagnesu 2.

W przypadku np. zwarcia styku ia kon¬
taktu i prąd popłynie z baterii 1 przez
styki ia, ib do przekaźnika 7, który się
wzbudzi i przerwie kontaktem 8 obwód
elektromagnesu 2, zapobiegając jego myl¬
nemu wzbudzeniu. Podobnie w wypadku
przypadkowego połączenia w miejscu A z
biegunem dodatnim baterii i obcy prąd
mylnie wzbudziłby przy zamknięciu kon¬
taktu 6 zapadki rękojeściowej elektroma¬
gnes 2, mimo że styk ia jest przerwany. I
w tym przypadku zapobiega temu prze¬
kaźnik 7, wzbudzając się od tego prądu
obcego przez styk ib.

Urządzenie według fig. 2 różni się od
urządzenia według fig. 1 układem dwubie¬
gunowym. Każda dźwignia zwrotnicowa
lub sygnałowa ma dwa kontakty rozrząd¬
cze 5, 51 względnie i, ii, względnie 3, 31,
a przekaźnikiem 7 jest przekaźnik różnico¬
wy o dwóch uzwojeniach 11, li i dwóch
kontaktach spoczynkowych 8, 81, które
dwubiegunowo odłączają elektromagnes 2.
Przy stanie prawidłowym urządzenia przez
oba różnicowe uzwojenia 11, li przekaźni¬
ka .7 płynie prąd jednakowy, tak iż prze¬
kaźnik ten jest rozmagnesowany. W przy¬
padku zwarcia styku ia zwiera ono uzwo¬
jenie 11 przekaźnika 7, a zwiększa prąd

jego uzwojenia li, tak iż przekaźnik 7 się
wzbudzi i stykami 8, 81 przerywa obwód
elektromagnesu 2. Zwarcie styku ila
zwTiera uzwojenie li, a zwiększa prąd
uzwojenia 11, tak iż przekaźnik 7 wzbu¬
dza się również.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektryczne urządzenie nastawoze
zabezpieczenia ruchu kolejowego z ochroną
przed mylnym uruchomieniem wskutek
zwarcia lub prądu obcego przyrządu, któ¬
rego obwód prawidłowy jest przerwany
stykiem jednego z włączonych weń kontak¬
tów, znamienne tym, że każdy kontakt (i,
H), włączony stykiem (ia, ila) w obwód
przyrządu chronionego (2) ma styk do¬
datkowy (ib, ilb), którym przy przerwa¬
niu styku (ia, ila), włączonego w obwód
przyrządu chronionego (2) przyłącza rów¬
nolegle do przyrządu chronionego (2) prze¬
kaźnik (7), włączony kontaktami spoczyn¬
kowymi (8, 81) w obwód przyrządu chro¬
nionego (2), albo przyłącza doń równole¬
gle jedno z uzwojeń (li, 11) przekaźnika,
tak: iż przy uszkodzeniu, od którego by się
mógł uruchomić przyrząd chroniony (2),
wzbudza się przekaźnik (7) i swymi styka¬
mi spoczynkowymi (8, 81) przerywa
obwód przyrządu chronionego (2).

2. Elektryczne urządzenie według
zastrz. 1 w układzie dwubiegunowym, zna¬
mienne tym, że przekaźnikiem (7), przyłą¬
czanym swymi uzwojeniami (11, li) rów¬
nolegle do przyrządu chronionego (2) i
swymi stykami spoczynkowymi (8, 81)
włączonym w jego obwód, jest przekaźnik
różnicowy.
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